Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando explicações

sobre a as diversas porteiras trancadas existentes ao longo da Estrada da Serra Preta, que faz ligação entre

os bairros do Rodeio e Pico do Itapeva, impedindo assim a livre circulação das pessoas.

REQUERIMENTO N° 2705/2017
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  COPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO EXPLICAÇÕES
SOBRE AS DIVERSAS PORTEIRAS TRANCADAS EXISTENTES AO
LONGO DA ESTRADA DA SERRA PRETA. QUE FAZ LIGAÇÃO
ENTRE OS BAIRROS DO RODEIO E PICO DO ITAPEVA.
IMPEDINDO ASSIM A LIVRE CIRCULAÇÃO DAS PESSOAS.

PROTOCOLO GERAL N° 3277/2017
Data: 04/09/2017 - Horário: 14:04

11111111111111111111

APROVADO

04 SEï. 2017

Vereador Carlos Moura • Magro

Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores locais.

Considerando que ao longo da Estrada da Serra Preta, que faz ligação entre os bairros do Rodeio e Pico

do Itapeva, há inúmeras porteiras trancadas, que estão impedindo a livre circulação de pessoas na região.

Considerando que citada Estrada existe desde 1920.

Considerando a importância da Estrada para os moradores da região.

Considerando que a Associação de Moradores e Amigos de Bairro do Mandú, fez similar pedido perante

a Prefeitura e até o momento não obteve nenhuma resposta (protocolo n° 0000024191, data de entrada:

08/08/2017).

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento competente, solicitando explicações sobre a as diversas porteiras

trancadas existentes ao longo da Estrada da Serra Preta, que faz ligação entre os bairros do Rodeio e Pico

do Itapeva, impedindo assim a livre circulação das pessoas.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 04 de setembro de 2017.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.spleg.br

	Page 1